Siemens Building Technologies   CM1N4363E / 07.2001
HVAC Products   1/6
 4363
 2-х ходовые седловые
клапаны с наружной резьбой VVG41...
2-х ходовой клапан с наружной резьбой, PN16
•  Бронза Rg5
•  DN15 ... DN50 мм (½" ... 2")

штока клапана в сальнике.
2) Вода с антифризом и рассол: до  −25 °C для DIN 3158 (уровень давления I)
Специальные клапаны для холодильного агента с магнитным приводом
используются с хладогентами R…; см. описания 4700 … 4799.
Применение
Среда
CM1N4363E / 07.2001   Siemens Building Technologies
2/6   HVAC Products
Стандартная версия
Тип DN kvs Sv ∆pvmax.
 [мм] [дюйм] [м3/ч]  [кПа]
VVG41.11 15/2.5 ½” 0.63
VVG41.12 15/4 ½” 1.0
VVG41.13 15/6 ½” 1.6 > 50
VVG41.14 15/10 ½” 2.5
VVG41.15 15 ½” 4.0  800
VVG41.20 20 ¾” 6.3
VVG41.25 25 1” 10
VVG41.32 32 1¼” 16 > 100
VVG41.40 40 1½” 25
VVG41.50 50 2” 40
DN = Номинальный диаметр ∆pvmax. = Макс. допустимый перепад давления
kvs = Номинальный расход для VDI 2173    в клапане, действительно для штоков
всех размеров
Sv = Диапазон по VDI 2173